'
|r]p| instituto nacional

i 03 propriedade industrial

LOGOTIPO N° 31935

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacdo
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas
Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.

Taxas Pagas
Taxas Devidas
Datada UltimaDIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares

Mandatério
Classificagdo de Nice
Processo em Tribunal

Tribunal
Datade Envio

1000046876

06-06-2014

06-06-2014

ndo aplicavel

REGISTO CONCEDIDO
26-12-2014

NAO HA RENOVACOES A PAGAMENTO
24-10-2024

06-12-2033

2

20/06/2014
22-12-2014
26/12/2014
06-06-2014

INFANTARIO DA ESCOLA PREPARATORIA DE VILA

NOVA FAMALICAO
NAO APLICAVEL (CAE principal: 85100)
NAO

A

/4

Julio Brandao
Infantario

JULIO BRANDAO INFANTARIO

Tipode Sina: MISTO

LOGOTIPO N° 31935

Pagina 1



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Classificacdo de Nice

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.

LOGOTIPO N° 31935 Pagina 2



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Fases Juridicas

Fase

20000000 - pedido-apresentado no inpi
20110000 - pedido-aguarda exame formal
20120000 - pedido-pub.regular

20140000 - pedido-oposicao possivel
20160000 - estudo-aguarda despacho
20170000 - estudo-netificado

20171008 - notific. documentos exigiveis
20160000 - estudo-aguarda despacho
20202000 - concedido (tot.)-pub.despacho

20305000 - registo concedido

Datade Inicio

06/06/2014
12/06/2014
16/06/2014
20/06/2014
20/08/2014
27/10/2014
27/10/2014
27/11/2014
22/12/2014

26/12/2014

Datade Fim
Previsto

20/06/2014

20/08/2014

27/11/2014

26/12/2014

Datade Fim
Efectiva

12/06/2014
16/06/2014
20/06/2014
20/08/2014
27/10/2014
27/11/2014
27/11/2014
22/12/2014

26/12/2014

Boletim

20/06/2014

26/12/2014

Entidade

LOGOTIPO N° 31935

Pégina 3



Il']pl instituto nacio

nal

g 03 propriedade industrial

Taxas Periodicas

Data de Fim Previsto

24/06/2024

23/12/2024

06/12/2033

Situagbes de Taxas
Situacéo Datade Inicio

20T00000 - pagamento ndo-aplicavel 06/06/2014
20T10000 - concessdo - publ. bpi 22/12/2014
20T02000 - ndo harenovacdes a 26/12/2014
pagamento

20T15000 - pagamento de renovagdo 24/06/2024
20T02000 - ndo ha renovagdes a 24/10/2024
pagamento

Registo de Taxas Pagas

N° da Taxa Data do Documento N° do Documento

24-10-2024

2006593013

Data de Fim Efectiva
22/12/2014

26/12/2014

24/06/2024

24/10/2024

Boletim

LOGOTIPO N° 31935

Pégina 4



II'][JI instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Entidades Intervenientes

. . ~ D )
Entidade Nome Morada Localidade Intervencao ﬁiﬂe Datade Fim
Infantério Da Escola 4760-104 VilaNova )
2566610 PreparatériaDe VilaNova Av. De Franca, 794 De Famalicdo - & 06/06/2014
- titular
Famalicéo Portugal

LOGOTIPO N° 31935 Pagina 5



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Documentos Relacionados

Datade

NUdmero Entrada Acto Requerido
1000046876 256/1026/32;03421 2099 - pedido de logotipo
23416 251{11212/227022 2031 - resp. anotificagcdo
sy 220
2006593013 a25410190/2210§;1 2087 - renovaggo

Requerente Acto Executado

Infantério Da Escola Preparatéria . = )
DeV. N. Famalicio inclusdo de pedido pendente
O Infantério Da Escola
Preparatéria De VilaNova De
Famalicéo

juntar doc. deferidos
diversos

20IM0234 - Relatorio de
Exame - Concessao - LOG

Infantério Da Escola Preparatéria

De VilaNova Famalicdo e pericdics

Execucdo

Datade D ho

12/06/2014 deferido

22/12/2014 deferido

22-12-2014

24/10/2024 deferido

LOGOTIPO N° 31935

Pégina 6



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Boletins Relacionados

Boletim Motivo de Publicacéo

20/06/2014 02 - publicacéo de pedidos
26/12/2014 10 - despachos de concessao

31/10/2024 53 - renovagdes de registos

Situacdo do Boletim

publicado
publicado

publicado

N° do
Documento

1000046876 -

2006593013 -

Texto

LOGOTIPO N° 31935

Pagina7



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.

LOGOTIPO N° 31935

Pagina 8



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.

LOGOTIPO N° 31935 Pagina 9



" [

|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Classificacdo de Viena

Classe Descricéo

2197 2.1.97 caras estilizadas, cabegas estilizadas, caras (in)felizes, ¢smiles,,

251 cabegas, bustos (criangas)

LOGOTIPO N° 31935

Pagina 10



	Síntese do Processo
	Classificação de Nice
	Fases Jurídicas
	Taxas Periódicas
	Entidades Intervenientes
	Documentos Relacionados
	Boletins Relacionados
	Prioridades
	Países Designados
	Classificação de Viena

