

## LOGOTIPO Nº 31935

### Síntese do Processo

Nº do Pedido	1000046876	
Data de Apresentação	06-06-2014	
Data do Pedido	06-06-2014	
Tipo de Modalidade	não aplicável	
Fase Actual	REGISTO CONCEDIDO	
Data de Início da Fase	26-12-2014	JÚLIO BRANDÃO INFANTÁRIO
Data de Fim Previsto	---	
Situação de Taxas	NÃO HÁ RENOVAÇÕES A PAGAMENTO	Tipo de Sinal: MISTO
Data de Início da Sit.	24-10-2024	
Data de Fim Previsto da Sit.	06-12-2033	
Taxas Pagas	2	
Taxas Devidas	0	
Data da Última DIU	---	
BPI 1ª Publicação	20/06/2014	
Data do Despacho	22-12-2014	
BPI do Despacho	26/12/2014	
Data de Início de Vigência	06-06-2014	
Data Limite de Vigência	---	
Titulares	INFANTÁRIO DA ESCOLA PREPARATÓRIA DE VILA NOVA FAMALICÃO	
Mandatário	---	
Classificação de Nice	NÃO APLICÁVEL (CAE principal: 85100)	
Processo em Tribunal	NÃO	
Tribunal	---	
Data de Envio	---	

## Classificação de Nice

---

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



## Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
20000000 - pedido-apresentado no inpi	06/06/2014	---	12/06/2014	---	---
20110000 - pedido-aguarda exame formal	12/06/2014	---	16/06/2014	---	---
20120000 - pedido-pub.regular	16/06/2014	20/06/2014	20/06/2014	20/06/2014	---
20140000 - pedido-oposição possível	20/06/2014	20/08/2014	20/08/2014	---	---
20160000 - estudo-aguarda despacho	20/08/2014	---	27/10/2014	---	---
20170000 - estudo-notificado	27/10/2014	---	27/11/2014	---	---
20171008 - notific. documentos exigíveis	27/10/2014	27/11/2014	27/11/2014	---	2566610
20160000 - estudo-aguarda despacho	27/11/2014	---	22/12/2014	---	---
20202000 - concedido (tot.)-pub.despacho	22/12/2014	26/12/2014	26/12/2014	26/12/2014	---
20305000 - registo concedido	26/12/2014	---	---	---	



## Taxas Periódicas

### Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
20T00000 - pagamento não-aplicável	06/06/2014	---	22/12/2014	---
20T10000 - concessão - publ. bpi	22/12/2014	---	26/12/2014	---
20T02000 - não há renovações a pagamento	26/12/2014	24/06/2024	24/06/2024	---
20T15000 - pagamento de renovação	24/06/2024	23/12/2024	24/10/2024	---
20T02000 - não há renovações a pagamento	24/10/2024	06/12/2033	---	

### Registo de Taxas Pagas

Nº da Taxa	Data do Documento	Nº do Documento
2	24-10-2024	2006593013

---

## Entidades Intervenientes

---

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
2566610	Infantário Da Escola Preparatória De Vila Nova Famalicão	Av. De França, 794	4760-104 Vila Nova De Famalicão - Portugal	requerente / titular	06/06/2014	



## Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
1000046876	06/06/2014 às 12:34:02	2099 - pedido de logotipo	Infantário Da Escola Preparatória De V. N. Famalicão	inclusão de pedido pendente	12/06/2014	deferido
23416	01/12/2014 às 14:27:56	2031 - resp. a notificação	O Infantário Da Escola Preparatória De Vila Nova De Famalicão	juntar doc. deferidos diversos	22/12/2014	deferido
3802497	22/12/2014 às 15:32:58			20IM0234 - Relatório de Exame - Concessao - LOG	22-12-2014	
2006593013	24/10/2024 às 09:21:25	2087 - renovação	Infantário Da Escola Preparatória De Vila Nova Famalicão	pagam. de taxas periódicas	24/10/2024	deferido



## Boletins Relacionados

Boletim	Motivo de Publicação	Situação do Boletim	Nº do Documento	Texto
20/06/2014	02 - publicação de pedidos	publicado	-	-
26/12/2014	10 - despachos de concessão	publicado	1000046876	-
31/10/2024	53 - renovações de registo	publicado	2006593013	-



## Prioridades

---

 Nota: Não existem registos de prioridades.



## Países Designados

---

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



---

Classificação de Viena

---

Classe	Descrição
2.1.97	2.1.97 caras estilizadas, cabeças estilizadas, caras (in)felizes, ;smiles;
2.5.1	cabeças, bustos (crianças)

